
 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Fakulta tělesné kultury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANALÝZA NABÍDKY DOTAČNÍCH PROGRAMŮ A JEJICH VLIV NA 

FINANCOVÁNÍ PRO SPORTOVNÍ KLUB PŮSOBÍCÍ NA ÚZEMÍ 

OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Diplomová práce  

(bakalářská) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Autor: Daniel Dostál, Rekreologie 

 Vedoucí práce: Ing. Vladimír Hobza  

Olomouc, 2020 



 
 

Bibliografická identifikace 

 

 
Jméno a příjmení autora: Daniel Dostál 

 
Název diplomové práce: Analýza nabídky dotačních programů a jejich 

vliv na financování pro sportovní klub působící 

na území Olomouckého kraje 

Pracoviště: Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v 

Olomouci, Katedra rekreologie 

Vedoucí diplomové práce: Ing. Vladimír Hobza 

Rok obhajoby diplomové práce:             2020 

 

 

 
Abstrakt: 

Bakalářská práce nastiňuje financování sportu v České republice a předkládá podrobný 

přehled dotačních programů od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Olomouckého 

kraje a Magistrátu města Olomouce pro sportovní klub. Zabývá se vlivem dotací na 

financování sportovního klubu Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. v letech 2016-2019. 

Analyzuje dotační úspěšnost podaných žádostí v letech 2017-2020 a předkládá doporučení 

pro následující roky. 

Klíčová slova: dotace, město, sport, sportovní kluby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souhlasím s půjčováním bakalářské práce v rámci knihovních služeb. 

  



 
 

Bibliographic identification 

 

 
Author's first name and surname: Daniel Dostál 

 
Title of the thesis: Analysis of the possibilities of subsidy 

programs and their impact on financing for  

a sports club operating in the Olomouc region 

Department: Department in Recreology 

 
Supervisor: Ing. Vladimír Hobza 

The year of presentation: 2020 

 
 
 

Abstract: 

The bachelor's thesis outlines the financing of sports in the Czech Republic and presents  

a detailed overview of subsidy programs from the Ministry of Education, Youth and Sports, 

the Olomouc Region and the City of Olomouc for a sports club. It deals with the influence of 

subsidies on the financing of the sports club Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. In the years 

2016-2019. It analyzes the grant success of submitted applications in the years 2017-2020 

and submits recommendations for the following years. 

Keywords: grants, city, sport, sport clubs 

 

 

 

 

 

 

 

 I agree the thesis paper to be lent within the library service. 

 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval samostatně pod vedením  

Ing. Vladimíra Hobzy. Dále prohlašuji, že jsem uvedl veškeré použité literární a odborné zdroje a 

dodržoval zásady vědecké etiky. 

 

V Olomouci dne: ............................................................... 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rád bych poděkoval Ing. Vladimíru Hobzovi za cenné rady, které mi poskytl při tvorbě 

bakalářské práce a za jeho trpělivost a ochotu. Dále celé své rodině a blízkým, kteří mě po celou dobu 

studia podporovali.



6 

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................................................ 7 

1. Syntéza poznatků ................................................................................................................................ 8 

1.1. Financování sportu v ČR .......................................................................................................... 8 

1.1.1. Co jsou to dotace ................................................................................................................. 9 

1.1.2. Dotační tituly pro sport od MŠMT ..................................................................................... 10 

1.1.3. Krajské dotační programy .................................................................................................. 13 

1.1.4. Dotace statutárního města Olomouce .............................................................................. 15 

1.1.5. Vícezdrojové financování sportovních klubů .................................................................... 17 

1.2. Charakteristika korejského bojového umění Taekwondo ..................................................... 21 

1.2.1. Taekwondo Ocelot Olomouc ............................................................................................. 22 

2. Cíle a úkoly práce ............................................................................................................................... 24 

3. Metodika práce ................................................................................................................................. 25 

4. Výsledky ............................................................................................................................................. 26 

4.1 Analýza příjmů sportovního klubu Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. .................................. 26 

4.2 Celkové příjmy klubu za jednotlivé roky ................................................................................ 27 

4.3 Analýza výdajů sportovního klubu Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. .................................. 32 

4.4 Celkové výdaje klubu za jednotlivé roky ............................................................................... 34 

4.5 Dotační programy vyhlášené Magistrátem města Olomouc a Olomouckým krajem ........... 39 

4.6 Dotační úspěšnost ................................................................................................................. 41 

4.6.1    Úspěšnost za jednotlivé roky ................................................................................................. 42 

4.7 Doporučení pro následující roky............................................................................................ 46 

4.8        Financování bez dotací .......................................................................................................... 48 

5. Diskuse ............................................................................................................................................... 49 

6. Závěr .................................................................................................................................................. 50 

7. Souhrn ............................................................................................................................................... 51 

8. Summary ............................................................................................................................................ 52 

9. Referenční seznam ............................................................................................................................ 53 

10. Seznam tabulek ............................................................................................................................... 55 

11. Seznam grafů ................................................................................................................................... 55 

12. Seznam zkratek ................................................................................................................................ 56 

13. Seznam příloh .................................................................................................................................. 56 

14. Seznam obrázků .............................................................................................................................. 56 

 

 



7 

Úvod 

„Sportovec nemůže utíkat s penězi v kapsách. Musí běžet s nadějí v srdci a se sny v hlavě.“  

         Emil Zátopek (československý běžec 1922–2000) 

 

Tématem bakalářské práce jsou dotace a jejich vliv na financování sportovního klubu. Ke zvolení tohoto 

tématu mě vedla osobní zkušenost s touto problematikou a úzké spojení se sportovním oddílem 

Taekwondo Ocelot Olomouc, jehož jsem předseda. Taekwondu se věnuji přes 12 let a svůj oddíl jsem 

založil v říjnu v roce 2012. Tou dobou byl součástí Sokolu Olomouc-Nemilany. V roce 2016 byl klub 

zapsán jako spolek a osamostatnil se. V současné době má okolo 30 členů. Šest let jsem byl 

reprezentant ČR ve sportovním zápase, tzv. kyorugi. Účastnil jsem se MS na Taiwanu, ME v Rumunsku 

a mnoha dalších prestižních turnajů po celé Evropě. Nyní se věnuji pouze trenérské činnosti, během 

které jsem „vychoval“ další členy reprezentace, mistry ČR a držitele 1. DANu (černý pásek). 

Bakalářská práce se skládá ze dvou částí. Z části teoretické, která pojednává o možnostech financování 

sportu v České republice, dotacích a dalším financování sportovních klubů. Praktická část se zabývá 

analýzou příjmů sportovního klubu Taekwondo Ocelot Olomouc, hodnocením úspěšnosti dotačních 

žádostí, hospodařením klubu a dalšími možnostmi využití dotací. 

Hlavním cílem bakalářské práce je vliv dotací na činnost sportovního klubu působícího na území 

olomouckého kraje, míra úspěšnosti žádostí o dotace a doporučení pro následující roky. Tím je 

myšleno, jak velký finanční nátlak je díky dotacím uvolněn z beder rodin, které v České republice 

vynakládají nemalé peníze za koníčky svých potomků. Na základě získaných informací z analýzy příjmů, 

výdajů a poskytnutých dotací sledovaného klubu bude vytvořeno doporučení pro nastávající roky, jako 

např. jaké dotace by se dalo ještě využít pro jednodušší financování.  

 

Bakalářská práce je rozdělena do 4 hlavních kapitol, které jsou dále děleny do dílčích podkapitol. 

  



8 

1. Syntéza poznatků 

Porevoluční vývoj sportovního prostředí nebyl v ČR pro sportovní činnost příliš příznivý. Podcenění 

společenského i zdravotního významu sportu vedlo k velkému propadu podpory sportu z veřejných 

zdrojů. Nově vzniklá Koncepce podpory sportu 2016–2025 (usnesení vlády č. 591/2016) si dala za úkol 

tento vývoj zvrátit a napravit.  Teoretická část bakalářské práce podrobně mapuje současné zdroje 

financování sportu v ČR, možnosti financování sportu, dotační zdroje a jejich pravidla a podmínky 

přidělování. Práce by měla být i určitým návodem a pomocníkem v orientaci možností financování pro 

sportovní kluby působící na území Olomouckého kraje. 

 

1.1. Financování sportu v ČR 

Financování sportu v ČR je uskutečňováno vícezdrojovým financováním a kofinancováním. 

Základními dotačními zdroji jsou: 

a) státní rozpočet 

b) financování prostřednictvím krajů 

c) financování prostřednictvím měst a obcí 

d) hospodářská činnost 

e) členské a oddílové příspěvky, sponzoring 

 

Sport je veřejnou službou. Na rozvoji sportu se musí podílet nejen spolky, neziskové organizace  

a komerční subjekty, ale i státní správa a samospráva. Je nutné hledat nové řešení institucionálního 

zabezpečení sportu, neboť zjištěné problémy jsou takového rozsahu a významu, že je nemůže vyřešit 

stávající uspořádání. (Ministerstvo školství, mládaže a tělovýchovy [MŠMT], 2016) 

Úkolem sportovní politiky ČR na všech úrovních je vytvářet podmínky pro pohybové aktivity všech 

obyvatel bez rozdílu talentu, genderu, věku, původu, vyznání, ale i ekonomického a sociálního statusu, 

pro organizované i neorganizované sportovce. (MŠMT, 2016) 

O financování sportu v ČR pojednává dokument nazvaný Koncepce podpory sportu 2016-2025 

(Koncepce Sport 2025) vydaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT). Základním 

cílem této koncepce je zlepšení podmínek pro sport a státní reprezentaci ČR tak, aby odpovídaly 

významu sportu pro společnost i jednotlivce a respektovaly tradici i sportovní politiku EU. Základní 



9 

podmínkou pro naplnění tohoto cíle je kromě rozdělování dotací, zásadní posílení institucionálního 

zajištění sportu v ČR, bez něhož nelze nutnou transformaci systému sportu uskutečnit. To znamená 

snížit procentuální finanční spoluúčast rodin a sportovců na sportovní činnosti a zvýšit tak dostupnost 

sportu. Koncepce navazuje na předchozí strategické dokumenty MŠMT v oblasti sportu, podpory 

sportu, podpory zdraví a prevence nemocí. 

V koncepci je uvedeno celkem osm oblastí a každá z těchto oblastí má určitý počet strategických 

cílů. Strategický cíl označuje nadefinovanou vizi, k čemu má Koncepce Sport 2025 přispívat  

v konkrétních tematických oblastech sportovní politiky v dlouhodobém horizontu do roku 2025.  

 

Jednotlivé oblasti jsou: 

Oblast 1 - Rozvoj sportu pro všechny.  

Oblast 2 - Podporovat širokou základnu výkonnostních sportovců.  

Oblast 3 - Rozvoj školního a univerzitního sportu.  

Oblast 4 - Odbornost ve sportu.  

Oblast 5 - Obnova a budování sportovních zařízení  

Oblast 6 - Sport handicapovaných.  

Oblast 7 - Konkurenceschopnost sportovní reprezentace ČR. 

Oblast 8 - Komerční sport 

 

1.1.1. Co jsou to dotace 

 Dotace je považována za nevratnou formu finančních prostředků, která je poskytována z vyšší 

úrovně správy (vláda) místním správám (obce) za účelem poskytování stimulace vybraných statků. Dělí 

se na dvě základní skupiny: obecné a účelové. Účelové dotace jsou poskytovány na konkrétní služby či 

statky, resp. na konkrétní program. Obecné dotace mohou být použity na financování různých statků 

a služeb dle vlastního uvážení obce, tedy určité místní komunity, územní celek atd (Hobza, 2014). 

 



10 

1.1.2. Dotační tituly pro sport od MŠMT 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje pro každý rok řadu dotačních programů 

pro oblasti spadající do jeho působnosti. Oblast sportu je jeho nedílnou součástí. Základní prioritou 

v této oblasti je podpora sportu dětí a mládeže, jejich trenérů a podpora sportovních reprezentantů 

ČR. 

Pro zlepšení situace okolo sportu a sportovní činnosti byla vyhlášena Koncepce podpory sportu 

2016-2025. Tato koncepce předkládá směry rozvoje a podpory českého sportu, pilíře, priority, 

strategické cíle i podmínky naplnění. Jednou ze základních podmínek naplnění, je adresné rozdělování 

dotací, aby byla zajištěna vyšší stabilní úroveň financování sportovních organizací, a aby došlo ke 

zmírnění finanční spoluúčasti rodin. Jedním ze základních cílů Koncepce 2016-2025 je výrazné navýšení 

objemu finančních prostředků na dotační programy, a to až na úroveň EU (Koncepce podpory sportu, 

2016). 

Sportovní spolky jsou základní osou českého sportu. V návaznosti na koncepci podpory sportu MŠMT 

vyhlásilo pro sportovní spolky nový dotační program Výzva MŮJ KLUB 2019. Výzva je cíleně zaměřena 

na podporu sportovních klubů, tělovýchovných a tělocvičných jednot, které se věnují sportování dětí 

a mládeže. 

Do roku 2019 byly dotace předávány jednotlivým sportovním svazům, které je dále přerozdělili do 

oddílů podle jejich členské základny. Nová Výzva však tuto cestu změnila, a to tak, že jednotlivé kluby 

žádají o dotace samy za sebe. Aby mohl spolek o dotaci požádat, musí splňovat základní podmínky, 

které tato Výzva stanovuje. 

 

Základní podmínky, které spolek musel splňovat: 

- SK/TJ působí alespoň po dobu 2 let v oblasti sportu. 

- SK/TJ má k 30. 9. 2018 alespoň 12 členů do 23 let, kteří v roce 2018 uhradili členské příspěvky 

v min. výši 100 Kč. 

 

Výše dotace byla stanovena na základě členské základny, a to dle kategorií: 

1) členská základna dětí a mládež do 5 let věku včetně (roč. narození 2014 a mladší) cvičící alespoň 

1x týdně 



11 

2) členská základna dětí a mládeže ve věku 6-23 let (roč. narození 1996–2013) cvičící alespoň 1x týdně 

3) členská základna dětí a mládeže ve věku 6-23 let (roč. narození 1996–2013) cvičící alespoň 2x týdně 

a zároveň účastnící se alespoň 6 oficiálních soutěží za rok, z toho: 

 a) členská základna dětí a mládeže ve věku 6-10 let (roč. narození 2009-2013) 

 b) členská základna dětí a mládeže ve věku 11-16 let (roč. narození 2003-2008) 

 c) členská základna dětí a mládeže ve věku 17-23 let (roč narození 1996-2002) 

 

Metodika výpočtu se stanovuje na základě následující vzorce: 

A = Počet členů žadatele kategorie 1 * 500 Kč 

B = Počet členů žadatele kategorie 2 * 1000 Kč 

C = Počet členů kategorie 3a * 2000 Kč 

D = Počet členů kategorie 3b * 3000 Kč 

E = Počet členů kategorie 3c * 2000 Kč 

Celková výše dotace = (A + B + C + D + E) *1,1 

 

Na webových stránkách MŠMT se nachází tzv. KALKULAČKA MŮJ KLUB. Je určena pro 

zjednodušení a zrychlení administrace a slouží k výpočtu maximální výše dotace na základě údajů 

o členské základně žadatele o dotaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Příklad pro výpočet: 

 

 

https://www.msmt.cz/file/48497/ 

V roce 2020 také administruje výzvy pro podporu sportu Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy. V průběhu tohoto roku ale postupně přejde celá agenda na nově vzniklou Národní 

sportovní agenturu (NSA) a ta již na podzim roku 2020 vypíše dotační programy pro rok 2021.   

Zřízení Národní sportovní agentury prosadila Poslanecká sněmovna v červnu 2019 jako klíčovou 

složku budoucnosti nového státního systému podpory sportu v ČR. Agentura bude fungovat jako 

samostatný ústřední správní orgán. Předsedou Národní sportovní agentury je bývalý hokejový 

reprezentant Milan Hnilička, který do politiky vstoupil úspěšnou kandidaturou do Poslanecké 

sněmovny. NSA si dala za hlavní úkol nastolení nových pravidel státní podpory. Hlavně chce podpořit 

malé kluby, které často nemají peníze ani na údržbu sportoviště ani na trenéry. Agentura nyní pracuje 

na digitalizaci sportovního prostředí a doladění rejstříku evidence sportovců. Pro příští rok bude 

agentura přerozdělovat více jak sedm miliard korun. 

 

 

Obrázek č. 1 – Příklad výpočtu dotace od MŠMT 

https://www.msmt.cz/file/48497/


13 

1.1.3. Krajské dotační programy 

Každoročně Olomoucký kraj zveřejňuje dotační programy v souladu s prioritami krajské 

samosprávy a ve shodě se záměry Rady Olomouckého kraje. Cílem poskytování dotací je rozvoj 

Olomouckého kraje a uspokojování různých potřeb jeho obyvatel. Pro rok 2020 bylo vyhlášeno patnáct 

oblastí podpory. Jedná se o podporu v programu podnikání, obnova venkova, ochrana životního 

prostředí, kultura, památková péče, vzdělání, doprava, cestovní ruch a zahraniční vztahy, 

vodohospodářská infrastruktura, sociální oblast, paliativní péče, krizové řízení, zdraví a protidrogová 

prevence, podpora místních produktů a také program na podporu sportu a volného času. 

Pro dotační tituly vyhlášené pro rok 2020 byla zjednodušena obecná pravidla, zvýšila se přehlednost 

a celý systém byl elektronizován. Kraj také pořádá pro žadatele informační semináře ke konkrétním 

dotačním programům a zvyšuje tak úspěšnost podaných žádostí. V nabídce portálu jsou i cvičné 

formuláře a manuály ke zdárnému vyplnění. Důležité je hlídat termíny pro podání. Pro žádosti na rok 

2020 byla řada titulů vyhlášena již koncem roku 2019. Na rozdíl od dotací MŠMT, kde je dána věková 

hranice 23 let, nejsou dotační programy kraje tolik vázány a na věk členů spolku. Většinou je kritériem 

spíše počet sportovců daného klubu, úroveň soutěží, finanční náročnost, význam akce pro samotný 

kraj a v neposlední míře také propagace kraje. Pro hodnocení žadatele je sestavena podrobná bodovací 

tabulka. Dotační programy vychází z Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu v Olomouckém kraji, 

z usnesení Komise pro mládež a sport a z Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje. 

 

Pro oblast sportu a volného času byly pro rok 2020 vyhlášeny tituly hned v několika programech: 

1) Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 

 - je zaměřen na zabezpečení účasti na sportovních akcích (doprava, cestovné, stravné, ubytování), 

údržbu a provoz sportoviště, nákup sportovního materiálu, zabezpečení sportovních, výcvikových  

a náborových akcí a zajištění služeb souvisejících se sportovní činností mládežnických členů klubu.  

a) Podpora celoroční sportovní činnosti 2020  

b) Podpora přípravy dětí a mládeže na vrcholový sport ve vrcholových sportovních klubech  

 

 



14 

2) Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 

- cílem dotačního programu je podpora organizace sportovních akcí v regionu Olomouckého kraje, 

zkvalitnění sportovní přípravy dětí a mládeže poskytováním dotací na získání trenérské licence pro 

trenéry působící v Olomouckém kraji a podpora reprezentantů ČR v regionu Olomouckého kraje. 

a) Dotace na získání trenérské licence 

b) Podpora mládežnických reprezentantů ČR do 21 let z Olomouckého kraje 

c) Podpora reprezentantů ČR 

3) Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na tělovýchovu a rekreační sport 

v Olomouckém kraji v roce 2020 

- cílem dotačního programu je pravidelné i příležitostné činnosti právnických i fyzických osob 

realizujících činnost v oblasti volnočasových aktivit všech věkových kategorií se zaměřením na 

tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji. 

4) Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2020 

- cílem dotačního programu je podpora handicapovaných sportovců sdružených v oddílech nebo 

klubech sídlících v Olomouckém kraji a samotných handicapovaných sportovců, zaměřená na 

zkvalitnění jejich sportovní přípravy. 

5) Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje 

v roce 2020 

- cílem programu je podpora výstavby a rekonstrukce sportovních a tělovýchovných zařízení 

v Olomouckém kraji. 

a) Projekty na výstavbu a rekonstrukci sportovních zařízení 

b) Projekty na výstavbu a rekonstrukci sportovních zařízení kofinancované z MŠMT 

 

 



15 

1.1.4. Dotace statutárního města Olomouce 

 

Statutární město Olomouc (SMOl) poskytuje dotace ze svého rozpočtu právnickým nebo fyzickým 

osobám na stanovený, zpravidla veřejně prospěšný, účel. Každoročně jsou vyhlášeny dotační programy 

v oblasti cestovního ruchu, kultury, ochrany obyvatelstva, sociálních služeb, sportu, školství a životního 

prostředí. Možnost podání žádosti na určitý dotační program je vždy časově omezena, veškeré termíny 

jsou dostupné na webových stránkách Statutárního města Olomouce.  

 

V oblasti sportu jsou celkem čtyři dotační programy: 

1) Celoroční činnost sportovních organizací 

2) Pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku sportovních 

organizací 

3) Sportovní akce 

4) Zabezpečení vrcholového a výkonnostního sportu dětí a mládeže 

 

Každý z těchto programů má svůj účel, na který může být dotace poskytnuta. Dále předmět 

podpory, tedy to, co je cílem, např. zvyšování kvality života ve městě formou spoluúčasti při financování 

sportovních akcí, a předpokládanou alokovanou částku v rozpočtu SMOl na daný program a pro 

příslušný rozpočtový rok. Podobně jako Olomoucký kraj dotace Magistrátu města Olomouc nemají 

v kritériích poskytování limity věku členů spolku. Zaměřují se spíše na počet, na úroveň soutěží, kterých 

se žadatel pravidelně zúčastňuje, finanční náročnost sportu, či zda je sportem olympijským nebo ne. 

K zhodnocení žadatele se používá bodovací tabulka. 

V žádosti vždy žadatel uvádí přesnou částku, o kterou žádá. Výše dotace je poté vyhodnocena 

podle stanovených kritérií. 

 

Celoroční činnost sportovních organizací 

Cíl/účel podprogramu: Zvýšení dostupnosti sportu pro děti a mládež ve městě Olomouci. 

Předmět podpory: Neinvestiční podpora sportovních a tělovýchovných organizací se sídlem ve městě 

Olomouci, týkající se pravidelné činnosti a systematické přípravy jejich členů. Jedná se především  



16 

o materiální vybavení oddílů, cestovné na utkání a závody, výdaje za trenéry a rozhodčí, nájemné, 

energie a další provozní výdaje. Předmětem podpory nejsou výdaje spojené s organizací jednorázových 

sportovních akcí spadajících do dotačního podprogramu č. 2/1.1 

 

Pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku sportovních 

organizací 

Cíl/účel podprogramu: Cílem programu je podpora obnovy a modernizace sportovních zařízení / nákup 

nového dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku k rozvoji sportovní infrastruktury pro 

potřeby pořádání sportovních akcí v městě Olomouci. 

Předmět podpory:  1) Pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  

2) Rekonstrukce a modernizace sportovních zařízení2 

 

Sportovní akce 

Cíl/účel podprogramu: Podpora organizace a uspořádání sportovních a tělovýchovných akcí na území 

města Olomouce a účast na sportovních akcích mimo region města, které nevycházejí z pravidelné 

činnosti. 

Předmět podpory:  1) podpora uspořádání sportovních akcí ve městě Olomouci  

2) účast olomouckých sportovních klubů či jednotlivců na sportovních akcích 

pořádaných mimo olomoucký region3 

 

Zabezpečení vrcholového a výkonnostního sportu dětí a mládeže 

Cíl/účel podprogramu: Cílem programu je systémově podpořit činnost právnických osob, které zajišťují 

nebo provozují sportovní a tělocvičné aktivity související se zabezpečením vrcholového  

a výkonnostního sportu dětí a mládeže ve městě Olomouci. 

 
1 Celoroční činnost sportovních organizací. OLOMOUC DOTACE [online]. Olomouc: neznámé, 2019 [cit. 2020-

05-29]. Dostupné z: https://dotace.olomouc.eu/uvod 
2 Pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku sportovních 

organizací. OLOMOUC DOTACE [online]. Olomouc: neznámé, 2019 [cit. 2020-05-29]. Dostupné z: 
https://dotace.olomouc.eu/uvod 
3 Sportovní akce. OLOMOUC DOTACE [online]. Olomouc: neznámé, 2019 [cit. 2020-05-29]. Dostupné z: 

https://dotace.olomouc.eu/uvod 



17 

Předmět podpory: Programová podpora je určena zejména na pořízení sportovního materiálu, dresů, 

na dopravu na soutěže a sportovní akce, na stravování a ubytování mladých sportovců, na startovné  

a poplatky související se sportovními soutěžemi, na úhradu odměn trenérů a cvičitelů, na provozní 

výdaje spojené s celoroční činností mládeže.4 

 

1.1.5. Vícezdrojové financování sportovních klubů 

Aby mohl klub jednoduše řečeno fungovat, musí mít potřebné zdroje financování. Bez financí 

nemůže uskutečňovat svou činnost, poslání nebo naplňovat určité cíle, plány.  

Zdroje financování se v běžné ekonomice dělí podle toho, zdali plynou z vlastní činnosti, tedy vnitřní 

zdroje, anebo jde o zdroje poskytnuté cizími subjekty. Další možností dělení zdrojů je na finanční  

a nefinanční zdroje, které se dají dále rozdělit na peněžní a nepeněžní (Novotný, 2011). 

Co se týče sportovních klubů, Novotný (2011) dělí zdroje financování na tradiční zdroje financování 

sportovních klubů, tělovýchovných a tělocvičných jednot v ČR z hlavních činností, to jsou tedy zdroje 

získané z vlastní činnosti klubu, ale patří sem i dotace od obcí/měst, krajů, státu, a zdroje financování 

z doplňkových činností klubu, jako je například sponzoring. 

 

Tradiční zdroje sportovních klubů, tělovýchovných a tělocvičných jednot v ČR z hlavních činností: 

 Tyto zdroje financování jsou stejné pro většinu klubů, ať už jde o kterékoliv sportovní odvětví. 

 Novotný (2011) je dělí takto: 

Členské příspěvky 

Jedná se o tradiční zdroj financování veškerých českých sportovních klubů. Člení se na tři základní 

skupiny. Zápisné, které se platí pouze jedenkrát, a to při vstupu nového člena. Členské příspěvky, které 

se platí jedenkrát ročně a slouží k financování aparátu zastřešující organizace a klubu. A jako poslední 

jsou oddílové příspěvky, které se většinou platí také jednou ročně, ale mohou být placeny i jedenkrát 

měsíčně a slouží čistě k financování činnosti oddílu, např. účast na sportovních soutěžích. 

Výši těchto příspěvků vždy určuje a schvaluje valná hromada. Výše příspěvků je rozdílná jednak mezi 

jednotlivými zastřešujícími organizacemi a také podle jednotlivých sportovních odvětví, zdali jsou více 

 
4 Zabezpečení vrcholového a výkonnostního sportu dětí a mládeže. OLOMOUC DOTACE [online]. Olomouc: 

neznámé, 2019 [cit. 2020-05-29]. Dostupné z: https://dotace.olomouc.eu/uvod 



18 

nebo méně finančně náročné. Podle nového občanského zákoníku valná hromada již nemusí být 

nejvyšším orgánem spolku. 

 

Dary 

Dary mají formu peněžní i nepeněžní. Klubu je věnují členové nebo příznivci, kteří k němu mají hluboký 

osobní vztah. Podstatou daru je, že dárce jej věnuje bez jakéhokoliv nároku na protislužbu. 

 

Patronáty 

Jde o velkou sumu peněz věnovanou velkou firmou a jejich účelem je podpora mládežnických družstev 

v klubu. Patronáty spadají pod zákon darovací. 

 

Příspěvky municipalit 

Jedná se o podporu ze strany obce většinou nepeněžní, věcnou formou. Důležitou roli zde hrají vztahy 

mezi klubem a zastupitelstvem. Nejčastějším formou poskytnuté podpory je pronájem sportovního 

zařízení za symbolickou cenu. 

 

Dotace od vlády 

Vždy se jedná o účelovou dotaci. V současné době jde např. o dotační program Výzva MŮJ KLUB. 

 

Vstupné na sportovní akce 

Význam a výše tohoto zdroje se liší podle jednotlivého odvětví. Větší význam má u divácky atraktivních 

sportů. Dalším faktorem jsou prostory, protože např. fotbalový stadion pojme daleko větší počet 

diváků, než sportovní hala/tělocvična pro házenou, volejbal, florbal, basketbal. U nás z tohoto zdroje 

nejvíce těží už zmíněný fotbal, dále lední hokej. Dalším příkladem jsou motoristické kluby, které jsou 

jednak divácky atraktivní, a navíc pořádají soutěže pro několik desítek tisíc diváků. 

 

 



19 

Startovné 

Jedná se o peněžní příjem, který slouží organizátorovi k pokrytí výdajů vzniklých z pořádání sportovní 

akce. Využívá se hlavně v individuálních sportech a na turnajích, které mohou trvat v rámci dnů.  

 

Úroky z uložených vkladů 

Jedná se o zanedbatelnou položku ve struktuře příjmů, nicméně se i tento zdroj v hospodaření klubů 

objevuje. 

 

Příspěvky od zastřešující sportovní organizace 

V České republice byly zastřešující organizace spoluvlastníky loterijní společnosti Sazka, a. s., díky 

čemuž disponovaly vlastním finančním zdrojem nezávislým na jiných subjektech. Díky tomu mohly 

poskytovat příspěvky nižším článkům jak na hlavní činnost včetně administrativního aparátu, tak i na 

údržbu a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení. 

Po pádu společnosti Sazka, a. s. přešlo veškeré financování na MŠMT. V průběhu roku 2020 přejde 

financování sportu pod Národní sportovní agenturu. 

 

Zdroje financování z doplňkových činností klubu: 

 U těchto zdrojů financování nastává problém s jasností kritéria, co lze a nelze zahrnout mezi 

doplňkové činnosti klubu, které jsou jednoznačně zdaňovány. Pro spolky je tedy důležité, aby měli ve 

stanovách jasně vymezeny hlavní činnosti. V českém sportovním prostředí se vždy jednalo o významný 

zdroj příjmů, který dovoloval sportovním organizacím značnou nezávislost na státních orgánech  

a příjmech z tradičních zdrojů (Novotný, 2011). 

 

Dělení doplňkových činností dle Novotného (2011): 

Sponzorské příspěvky 

 Sponzorským příspěvkem klub získává účelové peníze, tedy peníze na soutěž, tréninkový tábor, 

ceny atd. Zásadním rozdílem mezi darem a sponzorským příspěvkem je očekávaná protislužba. U daru 

dárce věnuje bez nároku na protislužbu. U sponzorského příspěvku sponzor očekává, ale ve většině 

případů požaduje, určitou protislužbu. Nejčastěji se jedná o: 



20 

- loga na klubových dresech, 

- loga na vstupních branách, mantinelech, hrazení apod., 

- reklama v klubových novinách, na webových stránkách klubu apod. 

Při sponzoringu se často využívá nefinanční forma. Např. firma zaplatí za klubové oblečení, na kterém 

bude logo dané firmy. Další možností jsou bannery/loga při sportovních akcích. Jednoduše řečeno vždy 

se jedná o určitou formu prezentace sponzora. 

 

Drobné klubové suvenýry, upomínkové předměty se symbolikou klubu 

U této doplňkové činnosti má velký význam popularita daného sportovního odvětví, klubu a komerční 

potenciál, který je založen na dlouholeté tradici a úrovni klubu. Nejvíce se používá při pořádání 

sportovních akcí, zejména mistrovstvích světa a Evropy. V českých podmínkách je však tato aktivita 

hospodářský výnosná jen pro nejpopulárnější sporty jako je fotbal a lední hokej. V porovnání 

s profesionálními kluby v USA ale v žádném případě nedosahuje výši příjmů. 

 

Nájemné z klubových sportovních zařízení 

Tato aktivita je typická zejména pro Českou republiku, kde jsou 2/3 všech sportovních zařízení 

v majetku TJ a SK. 

 

Klubové restaurace a ubytovací zařízení 

Jedná se o tradiční aktivitu, kdy sokolské jednoty zřizovaly u nově vybudovaných sokoloven prostory 

pro hospody a často i ubytovny. 

Výjimečně dochází ještě k výpůjčkám od členů klubu a bankovním půjčkám. Co se týče výpůjček od 

členů klubu, tato aktivita se vyskytuje u sokolských jednot jako určitá forma solidarity, kdy si jednoty 

navzájem půjčují peníze. Bankovním půjčkám se velká většina klubů vyhýbá kvůli velmi vysokému 

úročení půjček. 

 

 



21 

1.2. Charakteristika korejského bojového umění Taekwondo 

 

Taekwondo je bojové umění, které se vyvíjí v Koreji téměř dvě tisíciletí. Podstatou je obrana beze 

zbraně, tj. rukama a nohama. Všechny pohyby v Taekwondo vycházejí z obrany. Dokonalá kontrola 

pohybu, jejich rozmanitost, výbuchy energie a techniky, jak přemoci protivníka. Neexistuje část 

lidského těla, která by nemohla být použita na obranu: ruce, prsty, pěsti, lokty, kolena, nohy, hlava atd. 

Pravidelným tréninkem se vytváří zdravá rovnováha mezi silou a myslí. Taekwondo vede nejen 

k tělesné síle, ale i k disciplinovanému myšlení. Pouze ve spojení těchto dvou prvků se dá získat 

potřebný klid i k zvládnutí prvků sebeobrany. Taekwondo v sobě skrývá všechny prvky napomáhající 

pěstování jak tělesné, tak i duševní stránky. Vyžaduje však více než pouhou fyzickou zdatnost 

a dovednosti. Je zapotřebí také duševní připravenost, schopnost koncentrace a ostražitost. K tomuto 

korejskému umění se v současnosti obrací mnoho lidí na celém světě, aby zdokonalili jak své duševní, 

tak i tělesné schopnosti. Osvojení sebeobranných technik umožní bránit se v nečekaných situacích. 

Proto jsou zvláště oblíbené mezi ženami. 

 

Taekwondisté se oblékají do bílých cvičebních úborů s barevně odlišeným pásem, který značí 

stupeň jejich zkušeností. Bílá barva je pro začátečníky, následuje žlutý, zelený, modrý, červený a černý 

pás. Ve východní filozofii tyto barvy symbolizují sever, jih, východ, západ a střed. Konečně jsou to barvy 

olympijského praporu, což dokazuje, že filozofie Taekwondo je v souladu s myšlenkou olympijských 

her, jejichž podstatou je světový mír a harmonie. Korejské děti se Taekwondo učí obvykle od tří let 

v místních střediscích. Řada z nich se později účastní turnajů na základních a středních školách. Někteří 

pokračují na univerzitách a mnozí z nich se stanou vítězi na mezinárodních soutěžích. 

 

Dnešní podoba Taekwondo má své počátky v 50. letech 20. století, kdy byly restrukturovány 

a zaznamenány základní pohyby výcvikového kurzu. Ve stejné době také vznikla pravidla pro soutěžní 

zápasy. Založením Světové federace Taekwondo 28. května 1973 se Taekwondo stalo mezinárodním 

sportem. Oficiálně bylo zaregistrováno v Asociaci mezinárodních sportovních federací v roce 1975  

a v roce 1980 uznáno jako olympijský sport Mezinárodním olympijským výborem. Nyní je členy Světové 

federace Taekwondo 159 národů. 

 



22 

Tento sport v současné době provozuje více jak 50 miliónů lidí po celém světe. Taekwondo se 

angažuje ve 20 mezinárodních sportovních událostech včetně Panamerických her a Asijských her. 

Závodníci mají možnost soutěžit ve dvou disciplínách: POOMSE – sestavy a v KYORUGI – sportovní 

zápas. 

Taekwondo je velmi krásný a dynamický sport, který ve světě získal značnou popularitu. U nás si 

cestu teprve razí. První kroky tohoto sportu se u nás objevily až po revoluci, a to v roce 1990, kdy byl 

z Německa do České republiky pozván pan Park Soon Nam, držitel 9. danu, bývalý národní trenér 

Německa a prezident British Taekwondo Control Board (WTF). Do této doby bylo u nás známé pouze 

Taekwondo ITF. I když se v obou případech jedná o Taekwondo, jsou tyto dva styly velice odlišné. Český 

svaz Taekwondo WTF byl v České republice zaregistrován 12. září 1992 a v roce 1995 byl přijat za člena 

Českého olympijského výboru. V současné době svaz sdružuje 45 oddílů z celé republiky a má 

registrováno 4500 cvičenců. 

 

1.2.1. Taekwondo Ocelot Olomouc 

Historie klubu Taekwondo Ocelot Olomouc se začíná psát na podzim roku 2012, kdy se skupina 

sportovců se stejnými představami o trénování tohoto korejského umění rozhodla osamostatnit 

a založit si vlastní oddíl. První tři roky fungování jsou spjaty se Sokolskou jednotou Olomouc – 

Nemilany, která vyšla sportovcům vstříc, a umožnila jim trénovat v jejich sportovním areálu. Oddíl se 

rychle zapojil do fungováni jednoty a začal se rozšiřovat o nové členy. Pro sokolskou jednotu připravil 

řadu exhibicí na dětských dnech a jiných slavnostech.  

V roce 2016 se vedení oddílu rozhodlo osamostatnit a v květnu 2016 byl oddíl zaregistrován 

v rejstříku spolků jako Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. V následujícím roce přišla nabídka od Fight 

sportu Olomouc, který sdružuje bojové sporty v Olomouci, na možnost trénovat v jejich centru. Dostali 

jsme k dispozici vlastní tělocvičnu. Oddíl se tedy přesunul a působí na této adrese dodnes. 

 

Analýza klubu Taekwondo Ocelot Olomouc 

Klub nabízí svým členům tréninky v zázemí plně vybavené tělocvičny, účast na seminářích, 

soustředěních, celorepublikových soutěžích i možnost zvyšovat si svůj technický stupeň při zkouškách. 

Hlavním trenérem je mistr republiky a dlouholetý člen reprezentace ČR ve sportovním zápasu, který 

získal i zahraniční zkušenosti jak z turnajů (starty na G1, MS, ME, olympijské kvalifikaci), tak také 

absolvoval pětiměsíční stáž v Norsku.  Pod jeho vedením dosáhlo na titul mistra republiky několik členů 

oddílu. Pomohl také dalším členům s přípravou na zkoušky na mistrovský stupeň – 1. DAN (černý pás). 



23 

Problémem, se kterým se klub jako mnoho jiných potýká, je malá členská základna. Taekwondo navíc 

nepatří k úplně známým sportům, i když svaz i jednotlivé oddíly se snaží o nápravu. Malý počet zájemců 

tak neumožňuje dělat nábor výběrový, kdy by dítě mělo mít určité sportovní předpoklady a zvládat 

základy atletiky. Možnost začít trénovat je umožněna všem zájemcům, což s sebou nese větší zátěž na 

trenéra. Děti bohužel většinou nemají dobrou fyzickou kondici, neumí ani kotouly apod. Je tedy 

potřeba začít s úplnými základy. Naštěstí se ale najdou výjimky, což bývá motivační i pro ostatní.  

  



24 

2. Cíle a úkoly práce 

Hlavním cílem této bakalářské práce je analyzovat a zhodnotit vliv dotací na finanční stabilitu 

sportovního klubu Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s.  

 

Úkoly práce: 

- analýza příjmů a výdajů Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. v letech 2016–2019 

- hodnocení úspěšnosti dotací klubu v letech 2016–2020 

- tvorba doporučení pro následující roky 

  



25 

3. Metodika práce 

 Při tvorbě bakalářské práce jsem pracoval s odbornou literaturou, internetovými zdroji 

a sekundárními daty sportovního klubu. Využil jsem také vlastních znalostí a zkušeností, které jsem 

získal během studia a praxe. 

 Při analýze zdrojů jsem vycházel z výkazů zisků a ztrát pro neziskové organizace sledovaného 

klubu za roky 2016, 2017, 2018 a 2019. Tyto výkazy jsou zveřejňovány na webových stránkách Veřejný 

rejstřík a Sbírka listin. V ustanovení § 1f odst. 1 zákona o účetnictví (ZoÚ) je uvedeno, že účetní jednotka 

podle § 1 odst. 2 písm. a) a b) ZoÚ může vést jednoduché účetnictví, pokud: 

- není plátcem DPH, 

- její celkové příjmy za poslední uzavřené účetní období nepřesáhnou tři miliony korun, 

- hodnota jejího majetku nepřesáhne tři miliony korun, 

- je současně spolkem nebo pobočným spolkem. 

Sledovaný spolek tyto podmínky splňuje, proto vede jednoduché účetnictví. 

Pro analýzu zdrojů a výdajů za jednotlivé roky jsem pomocí programu MS Excel data rozdělil  

a znázornil pomocí grafů a tabulek, poté jsem jednotlivá čísla převedl na procenta pro zjednodušení 

porovnání.  

 Při práci s dotacemi je nutné sledovat jednotlivé webové stránky poskytovatelů dotací, tedy 

města, kraje a MŠMT. Ti každoročně vyhlašují konkrétní dotační programy s konkrétními účely, které 

se mohou každým rokem měnit.  



26 

4. Výsledky 

Tato část se bude zabývat představením a podrobnou analýzou finančních zdrojů olomouckého 

sportovního klubu Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. za poslední čtyři roky, resp. za rok 2016, 2017, 

2018 a 2019. Zmiňuje příjmy a výdaje, které následně rozděluje do konkrétních podskupin. K tomuto 

rozdělení poslouží grafy a tabulky pro vytvoření finálního přehledu. V první řadě analyzuje příjmy  

a v druhé rozebere výdaje. Zhodnocuje úspěšnost dotačních žádostí. V závěru zhodnotí současný stav 

a poskytuje návrh pro zlepšení hospodaření do budoucna. 

 

4.1 Analýza příjmů sportovního klubu Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. 

 Jak už bylo zmíněno dříve, většina sportovních klubů využívá více zdrojového financování. 

Stejně tak Taekwondo Ocelot Olomouc. Tento klub se snaží o vyrovnané hospodaření, kdy stálé náklady 

pokrývá ze stálých příjmů, a nepadá tak do krizové situace.   

Příjmy Taekwondo Ocelot Olomouc můžeme rozdělit na vnitřní a vnější. Mezi vnitřní patří příjmy, 

které si klub obstará vlastní činností, tedy např. členské příspěvky. Vnějšími příjmy můžeme označil ty, 

které jsou např. z dotací, ať už od města/kraje/zastřešující organizace a sponzoring. 

 Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. má jako nejvyšší orgán spolku (dle stanov) Radu spolku, která 

stanovuje výši členských příspěvků. Členové klubu si mohou vybrat z více možností školného, dle toho, 

jak často se chtějí tréninků účastnit. Na výběr je např. 2x90 minut týdně za 2 000 Kč za školní pololetí, 

1x90 minut za 1 500 Kč za pololetí nebo čistě jednorázová platba 100 Kč za jeden trénink. Pokud 

navštěvují tréninky dva rodinní příslušníci, klub jim poskytne slevu, tedy 2x90 minut za 1 500 Kč za 

pololetí na osobu, aby vyšli vstříc dostupnosti tohoto sportu široké veřejnosti. 

Podrobný ceník na: http://tkdocelot.cz/cenik/ 

 

 

 

 

 

 

 

http://tkdocelot.cz/cenik/


27 

4.2 Celkové příjmy klubu za jednotlivé roky 

 Taekwondo je, minimálně v České republice, mladý sport a tento klub navíc nepatří mezi ty 

velké. Nevlastní žádné nemovitosti, jako např. sportovní haly či restaurace.   

 

 

 

 

 

 

 

 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019

Celkové příjmy

Příjmy

PŘÍJMY Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

Příspěvky členů 96. 432,- 60. 965,- 123. 951,- 101. 748,- 

Dotace od magistrátu na akci 

                                        na činnost 

 9. 000,- 

10. 000,- 

10. 000,- 

10. 000,- 

15. 000,- 

15. 000,- 

Dotace od svazu 23. 000,- 11. 300,-   

Dotace od Olomouckého kraje  5. 000,-   

Celkem 119. 432,- 96. 265,- 143. 951,- 131. 748,- 

Graf č. 1 – Celkové příjmy klubu za jednotlivé roky 

Tabulka č. 1 – Celkové příjmy klubu za jednotlivé roky 



28 

Příjmy za rok 2016 

Příjmy  

Příspěvky členů 68. 130,- 

Soustředění 18. 800,- 

Startovné 9. 502,- 

Dotace – svaz TKD 23. 000,- 

Celkem 119. 432,- 

 

V roce 2016 tvořily příspěvky členů 57 % z celkového příjmu klubu. Dalších 19 % byly dotace od 

zastřešující organizace, 16 % tvořil poplatek, který platili účastníci soustředění a posledních 8 % bylo za 

startovné, které si závodníci účastnící se turnajů platili sami. V květnu roku 2016 byl klub zapsán do 

registru jako nový spolek, tak nemohl na daný rok žádat o dotace od kraje/města. 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2016

Příspěvky

Dotace od zastřešující
organizace

Poplatek za soustředění

Startovné

Graf č. 2 – Příjmy za rok 2016 

Tabulka č. 2 – Příjmy za rok 2016 



29 

Příjmy za rok 2017  

Příjmy  

Příspěvky členů 45. 465,- 

Soustředění 13. 500,- 

Startovné 2. 000,- 

Dotace – svaz TKD 11. 300,- 

Dotace – Olomoucký kraj (oddílové oblečení) 5. 000,- 

Dotace – Magistrát města Olomouce (dotace na sportovní akci) 9. 000,- 

Dotace – Magistrát města Olomouce (dotace na činnost) 10. 000,- 

Celkem 96. 265,- 

 

 V roce 2017 tvořily příspěvky členů 47 % z celkového příjmu klubu. Dalších 20 % byly dotace od 

Magistrátu města Olomouce, 14 % tvořil poplatek, který platili účastníci soustředění, 12 % dotace od 

zastřešující organizace a 5 % od Olomouckého kraje. Poslední 2 % byla za startovné, které si závodníci 

platili sami. 

 

 

 

 

 

Rok 2017

Příspěvky

Soustředění

Startovné

Dotace - zastřečujíci
organizace

Dotace - Olomoucký kraj

Dotace - Magistrát města
Olomouce

Graf č. 3 – Příjmy za rok 2017 

Tabulka č. 3 – Příjmy za rok 2017 



30 

Příjmy za rok 2018 

Příjmy  

Příspěvky členů 72. 351,- 

Soustředění 32. 400,- 

Startovné 1. 800,- 

Dotace – Magistrát města Olomouce (dotace na sport. akci) 10. 000,- 

Dotace – Magistrát města Olomouce (dotace na činnost) 10. 000,- 

Ostatní (doboky, chrániče, pomůcky) 17. 400,- 

Celkem 143. 951,- 

 

V roce 2018 tvořily příspěvky členů 50 % z celkového z příjmu klubu. Dalších 23 % tvořil 

poplatek, který platili účastníci soustředění. Následujících 14 % byly dotace od Magistrátu města 

Olomouce na činnost a sportovní akci. Poplatky za nové cvičební úbory, chrániče a další pomůcky činily 

12 %.  Poslední 1 % tvořilo startovné, které si závodníci platili sami. 

 

 

 

 

 

Rok 2018

Příspěvky

Soustředění

Startovné

Dotace - Magistrát města
Olomouce

Pomůcky

Graf č. 4 – Příjmy za rok 2018 

Tabulka č. 4 – Příjmy za rok 2018 



31 

Příjmy za rok 2019 

Příjmy  

Příspěvky členů 59. 250,- 

Soustředění 27. 000,- 

Startovné 3. 300,- 

Dotace – Magistrát města Olomouce (dotace na sport. akci) 15. 000,- 

Dotace – Magistrát města Olomouce (dotace na činnost) 15. 000,- 

Ostatní (doboky, chrániče, pomůcky) 12. 198,- 

Celkem 131. 748,- 

 

 V roce 2019 tvořily příspěvky členů 45 % z celkového příjmu klubu. Dalších 20 % tvořil poplatek, 

který platili účastníci soustředění. Následujících 23 % byly dotace od Magistrátu města Olomouce na 

činnost a sportovní akci. Poplatky za nové cvičební úbory, chrániče a další pomůcky byly 9 %. Poslední 

3 % byla za startovné, které si závodníci platili sami. 

 

 

 

 

 

Rok 2019

Příspěvky

Soustředění

Startovné

Dotace - Magistrát města
Olomouce

Pomůcky

Graf č. 5 – Příjmy za rok 2019 

Tabulka č. 5 – Příjmy za rok 2019 



32 

Shrnutí posledních čtyř let 

 Za uplynulé čtyři roky měl klub Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. celkové příjmy ve výši 491 396 

Kč. Z toho tvoří čistě příspěvky členů klubu 245 196 Kč, což je 49,90 %. Veškeré dotace tvoří 108 300 

Kč, což je 22 %, ať už od Magistrátu města Olomouce, Olomouckého kraje nebo zastřešující organizace. 

Dalších 18 % tvoří poplatek za soustředění. Z celkových 108 300 Kč na dotacích, bylo 25 000 Kč, tedy 

23 %, poskytnuto Magistrátem města Olomouce právě na sportovní akci. Poplatky členů klubu za 

tréninkové pomůcky tvoří 6 %. Konkrétně se jedná o cvičební úbory (dobok), chrániče pro trénink 

sportovního zápasu, pásky atd. Poslední 3 % jsou poplatky za startovné, tedy částka, kterou platí 

závodníci za účast na turnaji. 

 

 Z výsledků je jasné, že výše členských příspěvků je lehce kolísavá. Jedním z faktorů je, že 

Taekwondo nepatří mezi populární sporty a členská základna sledovaného klubu se neustále mění. 

Příjmy z členských příspěvků ale plně pokryjí výdaje za pronájem tělocvičny. Z nabídky tréninků je 

nejvíce využívána možnost trénovat dvakrát týdně a sleva pro více rodinných příslušníků. Jednorázové 

vstupné je v podstatě nevyužíváno. 

 

4.3 Analýza výdajů sportovního klubu Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. 

 Tato část práce se bude zabývat výdaji. Podrobně rozebere jednotlivé výdaje spojené s chodem 

klubu, následně je rozčlení do tabulek a grafů.  

Do přímých výdajů patří ty, jejichž účelem je zabezpečit sportovní činnost daného klubu. Spadají sem 

tedy výdaje za pronájem tělocvičny, soustředění, svazové známky a startovné. 

 Do ostatních výdajů patří výdaje sportovního klubu např. za oddílové oblečení, tréninkové 

pomůcky (lapy, odražeče, kužely a jiné), cvičební úbory (dobok), chrániče atd.  

 



33 

 

 

 

 

 

 

 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019

Výdaje

Náklady

VÝDAJE Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

Pronájem tělocvičny 29. 435,- 30. 000,- 34. 000,- 40. 000,- 

Uhrazené startovné 9. 502,- 2. 000,- 1. 800,- 4. 200,- 

Svazové známky 6. 000,- 4. 900,- 6. 200,- 8. 500,- 

Úhrada soustředění 18. 800,- 13. 500,- 41. 800,- 49. 200,- 

Tréninkové pomůcky 19. 093,- 12. 863,- 43. 570,- 25. 336,- 

Oddílové oblečení  20. 780,-   

Ostatní 9. 317,- 851,- 10. 591,- 3. 569,- 

Celkem 92. 147,- 84. 894,- 137. 961,- 130. 775,- 

Graf č. 6 – Celkové výdaje klubu za jednotlivé roky 

Tabulka č. 6 – Celkové výdaje klubu za jednotlivé roky 



34 

4.4 Celkové výdaje klubu za jednotlivé roky 

Výdaje za rok 2016 

  

 V roce 2016 tvořil pronájem tělocvičny 32 % z celkových výdajů klubu. Uhrazené startovné 

činilo 10 %. Svazové známky tvořily 6 %. Úhrada soustředění tvořila 20 %, tréninkové pomůcky činily 

20 %, reprezentace tvořila 7 % a drobné výdaje činily 2 %. 

 

 

 

 

Rok 2016

Pronájem tělocvičny

Uhrazené startovné

Svazové známky

Úhrada soustředění

Tréninkové pomůcky

Reprezentace

Drobné výdaje

VÝDAJE  

Pronájem tělocvičny 29. 435,- 

Uhrazené startovné 9. 502,- 

Svazové známky 6. 000,- 

Úhrada soustředění 18. 800,- 

Tréninkové pomůcky 19. 093,- 

Reprezentace 7. 560,- 

Drobné výdaje 1. 757,- 

Celkem 92. 147,- 

Graf č. 7 – Výdaje za rok 2016 

Tabulka č. 7 – Výdaje za rok 2016 



35 

Výdaje za rok 2017 

 

 V roce 2017 tvořil pronájem tělocvičny 35 % z celkových výdajů klubu. Uhrazené startovné 

činilo 2 %. Svazové známky tvořily 5 %. Úhrada soustředění tvořila 16 %. Tréninkové pomůcky činily  

15 %. Drobné výdaje tvořily 1 %. Oddílové oblečení tvořilo 24 % z celkových výdajů za rok 2017. Na 

nákup oddílového oblečení poskytl dotaci Olomoucký kraj. 

 

 

 

 

Rok 2017

Pronájem tělocvičny

Uhrazené startovné

Svazové známky

Úhrada soustředění

Tréninkové pomůcky

Oddílové oblečení

Drobné výdaje

VÝDAJE  

Pronájem tělocvičny 30. 000,- 

Uhrazené startovné 2. 000,- 

Svazové známky 4. 900,- 

Úhrada soustředění 13. 500,- 

Tréninkové pomůcky 12. 863,- 

Oddílové oblečení 20. 780,-, 

Drobné výdaje (tiskopisy) 851-, 

Celkem 84. 894- 

Graf č. 8 – Výdaje za rok 2017 

Tabulka č. 8 – Výdaje za rok 2017 



36 

Výdaje za rok 2018 

 

 V roce 2018 tvořil pronájem tělocvičny 24 % z celkových výdajů klubu. Uhrazené startovné 

činilo 1 %. Svazové známky tvořily 4 %. Úhrada soustředění tvořila 30 %, výdaje za tréninkové pomůcky 

byly 31 %.  Drobné výdaje tvořily 8 %. 

 

 

 

 

 

Rok 2018

Pronájem tělocvičny

Uhrazené startovné

Svazové známky

Úhrada soustředění

Tréninkové pomůcky

VÝDAJE  

Pronájem tělocvičny 34. 000,- 

Uhrazené startovné 1. 800,- 

Svazové známky 6. 200,- 

Úhrada soustředění 41. 800,- 

Tréninkové pomůcky 43. 570,- 

Ostatní 10. 591,- 

Celkem 137. 961,- 

Graf č. 9 – Výdaje za rok 2018 

Tabulka č. 9 – Výdaje za rok 2018 



37 

Výdaje za rok 2019 

 

 V roce 2019 tvořil pronájem tělocvičny 30 % z celkových výdajů klubu. Uhrazené startovné 

činilo 3 %. Svazové známky tvořily 6 %. Úhrada soustředění tvořila 37 %, tréninkové pomůcky činily  

19 %. Drobné výdaje tvořily 2 %. 

 

 

 

 

 

Rok 2019

Pronájem tělocvičny

Uhrazené startovné

Svazové známky

Úhrada soustředění

Tréninkové pomůcky

VÝDAJE  

Pronájem tělocvičny 40. 000,- 

Uhrazené startovné 4. 200,- 

Svazové známky 8. 500,- 

Úhrada soustředění 49. 200,- 

Tréninkové pomůcky 25. 336,- 

Ostatní 3. 569,- 

Celkem 130. 775,- 

Graf č. 10 – Výdaje za rok 2019 

Tabulka č. 10 – Výdaje za rok 2019 



38 

Shrnutí posledních čtyř let 

Za uplynulé čtyři roky měl klub Taekwondo Ocelot Olomouc celkové výdaje ve výši 445 777 Kč. 

Výdaje za pronájem tělocvičny z této částky tvořily 133 435 Kč, tedy 30 %, a úhrada za letní soustředění 

123 300 Kč, tedy 27 %. Jak už bylo zmíněno v kapitole s příjmy, klub žádá o dotaci na celoroční činnost 

a na sportovní akci. Důvodem je zmírnění finančního dopadu na rodiny členů sledovaného klubu, 

protože výše pronájmu má vliv na výši školného a poskytnutá dotace na sportovní akci zase zlevní cenu 

letního soustředění. Úhrada startovného tvořila 4 % z výdajů, protože většina členů sledovaného klubu 

jsou nováčci a účast na turnajích není zatím tak velká. Poplatek zastřešující organizaci za svazové 

známky byl 5 %. Výdaje za tréninkové pomůcky za uplynulé čtyři roky činily 22 %. Dalším výdajem byl 

nákup oddílového oblečení, který tvořil 4 % z celkových výdajů klubu. Poslední jsou drobné výdaje, 

které tvořily 5 %. 

 

 

Sledovaný klub, tak jako mnoho jiných, funguje na základě dobrovolnictví. Ve výdajích tedy 

nefigurují žádné výdaje na platy trenérů a veškeré příjmy zabezpečují pouze činnost spolku. 

  

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019

Shrnutí posledních čtyř let

Členské příspěvky Dotace Pronájem tělocvičny Soustředění

Graf č. 11 – Shrnutí výdajů za poslední čtyři roky 



39 

4.5 Dotační programy vyhlášené Magistrátem města Olomouc a Olomouckým krajem 

 Magistrát města Olomouce každoročně vypisuje nové dotační programy pro sport, o které je 

možno žádat ve stanovených termínech. V letošním roce se jedná celkově o čtyři dotační programy 

a to: 

a) Celoroční činnost sportovních organizací – žadatelem je pouze právnická osoba věnující se občanům 

města Olomouce v oblasti sportu a tělesné kultury. 

b) Pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku sportovních 

organizací – žadatelem mohou být právnické osoby a zapsané spolky věnující se občanům města 

Olomouce v oblasti sportu a tělesné kultury a současně musí být vlastníkem předmětného sportovního 

zařízení na území města nebo jej musí mít v dlouhodobém pronájmu. 

c) Sportovní akce – žadatelem může být právnická i fyzická osoba, která realizuje veřejně prospěšnou 

činnost a projekty na území města Olomouce. 

d) Zabezpečení vrcholového a výkonnostního sportu dětí a mládeže – žadatelem mohou být pouze 

právnické osoby zajišťující pravidelnou přípravu a účast dětí a mládeže na výkonnostních soutěžích, 

přeborech, pohárech a ostatních akcích organizovaných jednotlivými sportovními svazy 

a tělovýchovnými organizacemi s celostátní působností. 

Z výše zmíněných titulů sledovaný klub od roku 2017 pravidelně žádá o dotaci na celoroční 

činnost sportovní organizace a sportovní akci. Jak již bylo zmíněno, hlavním důvodem žádosti o tyto 

dotace je zmírnění finančního dopadu na rodiny členů klubu. Snaží se tak zvýšit dostupnost sportu i pro 

rodiny s menšími příjmy, rodiny s více dětmi či samoživitele. 

 

Olomoucký kraj má pro rok 2020 vypsané celkem tři dotační programy. Konkrétně se jedná 

o tyto:  

a) Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020  

Dotační titul č. 1 – Podpora sportovních akcí 

- žadatelem může být pouze právnická osoba, jejímž předmětem činnosti je oblast sportovní činnosti 

a jejíž sídlo či provozovna se nachází v územním obvodu Olomouckého kraje, nebo se nenachází 

v územním obvodu Olomouckého kraje, ale výstupy navrhované akce zde budou realizovány, případně 

budou kraj propagovat. 

 



40 

Dotační titul č. 2 – Dotace na získání trenérské licence 

- žadatelem může být fyzická osoba starší 18 let, která nemá omezenou svéprávnost dle § 55 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a má trvalý pobyt na území Olomouckého kraje, nebo má 

sídlo či provozovnu na území Olomouckého kraje, nebo má pobyt mimo území Olomouckého kraje, ale 

výstupy navrhované činnosti budou realizovány v územním obvodu Olomouckého kraje, případně ho 

budou propagovat. 

Dotační titul č. 3 – Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje 

- žadatelem může být pouze fyzická osoba, která dosáhne nejpozději v den podání žádosti 18 let a je 

reprezentantem/kou ČR v individuálním sportu, nebo pokud nedosáhne 18 let je zastoupena 

zákonným zástupcem, nemá omezenou svéprávnost dle § 55 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a má trvalý pobyt na území Olomouckého kraje, nebo má sídlo či provozovnu na území 

Olomouckého kraje a reprezentuje klub se sídlem v regionu Olomouckého kraje. 

 

Dotační titul č. 4 – Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje 

- může být pouze fyzická osoba, která dosáhne nejpozději v den podání žádosti o dotaci 21 let a je 

reprezentantem/kou ČR v individuálním sportu, nemá omezenou svéprávnost dle § 55 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a má trvalý pobyt na území Olomouckého kraje, nebo má sídlo či 

provozovnu na území Olomouckého kraje a reprezentuje klub se sídlem v regionu Olomouckého kraje. 

 

b) Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2020 

 - žadatelem může být pouze právnická osoba, jejímž hlavním předmětem činnosti je oblast sportovní 

činnosti a jejíž sídlo či provozovna se nachází v územním odvodu Olomouckého kraje, nebo pokud se 

nenachází na území Olomouckého kraje, budou výstupy navrhované činnosti realizovány v územním 

obvodu Olomouckého kraje, případně budou Olomoucký kraj propagovat. 

c) Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 

a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 

- žadatelem může být pouze právnická osoba, kterou je obec v územním obvodu Olomouckého kraje, 

nebo právnická osoba, jejímž hlavním předmětem činnosti je oblast sportovní činnosti a jejíž sídlo či 

provozovna se nachází v územním obvodu Olomouckého kraje. 

 



41 

 O dotaci od Olomouckého kraje žádal sledovaný klub pouze jednou, a to v roce 2017 

na podporu celoroční činnosti. Dotace byla využita při úhradě oddílového stejnokroje s logy 

Olomouckého kraje a názvem oddílu.  V těchto soupravách se klub zúčastňuje turnajů, soustředění  

a seminářů, aby propagoval místo svého působení. 

 

4.6 Dotační úspěšnost 

Dotace od Magistrátu města Olomouce – celkový přehled za poslední čtyři roky 

 

 Za poslední čtyři roky Magistrát města Olomouce poskytl dotace v celkové výši 99 000 Kč. 

Z toho dotace na celoroční činnost činí 50 000 Kč a dotace na sportovní akci 49 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020

Dotační úspěšnost

Dotace na celoroční činnost Dotace na sportovní akci

Graf č. 12 – Dotační úspěšnost za jednotlivé roky 



42 

4.6.1 Úspěšnost za jednotlivé roky 

Dotace od Magistrátu města Olomouce 

Rok 2017 

 V roce 2017 sledovaný klub žádal o poskytnutí dotace ve výši 45 000 Kč na celoroční činnost  

a 25 000 Kč na sportovní akci. Na celoroční činnost byla klubu přidělena dotace ve výši 10 000 Kč  

a 9 000 Kč na sportovní akci. 

 

 Z toho plyne, že dotační úspěšnost v roce 2017 byla 22 % u dotace na celoroční činnost a 36 % 

u dotace na sportovní akci. 

 

 

 

 

 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

Dotace na celeroční činnost Dotace na sportovní akci

Dotace za rok 2017

Přiděleno Žádost

Graf č. 13 – Dotační úspěšnost za rok 2017 (Magistrát města Olomouce) 



43 

Rok 2018  

 V roce 2018 klub žádal o poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč na celoroční činnost a 20 000 Kč 

na sportovní akci. Na celoroční činnost byla klubu přidělena dotace ve výši 10 000 Kč a 10 000 Kč na 

sportovní akci. 

 

 Dotační úspěšnost za rok 2018 činila 25 % u dotace na celoroční činnost a 50 % u dotace na 

sportovní akci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

Dotace na celeroční činnost Dotace na sportovní akci

Dotace za rok 2018

Přiděleno Žádost

Graf č. 14 – Dotační úspěšnost za rok 2018 (Magistrát města Olomouce) 



44 

Rok 2019 

 V roce 2019 klub žádal o poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč na celoroční akci a 20 000 Kč na 

sportovní činnost. Na celoroční činnost byla klubu přidělena dotace ve výši 15 000 Kč a 15 000 Kč na 

sportovní akci. 

 

 Dotační úspěšnost za rok 2019 činila 37 % u dotace na celoroční činnost a 75 % u dotace na 

sportovní akci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

Dotace na celeroční činnost Dotace na sportovní akci

Dotace za rok 2019

Přiděleno Žádost

Graf č. 15 – Dotační úspěšnost za rok 2019 (Magistrát města Olomouce) 



45 

Rok 2020 

 V roce 2020 klub žádal o poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč na celoroční akci a 40 000 Kč na 

sportovní akci. Dotace byla přidělena ve výši 15 000 Kč na každou žádanou dotaci.  Kvůli pandemii 

virového onemocnění COVID-19 a jejímu vlivu na ekonomiku celé země byly veškeré dotace 

pozastaveny. Následně však Rada města Olomouce toto rozhodnutí přehodnotila a dotace v oblasti 

sportu schválila. Sledovanému klubu byla následně přidělena dotace ve výši 12 000 Kč na celoroční 

činnost a 12 000 Kč na sportovní akci. 

 

 Dotační úspěšnost za rok 2020 činí 30 % u dotace na celoroční činnost a stejně tak 30 %  

u dotace na sportovní akci. 

 

 

 

 

 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

Dotace na celeroční činnost Dotace na sportovní akci

Dotace za rok 2020

Přiděleno Žádost

Graf č. 16 – Dotační úspěšnost za rok 2020 (Magistrát města Olomouce) 



46 

Dotace od Olomouckého kraje 

 Sledovaný klub zažádal o dotační podporu Olomoucký kraj pouze v roce 2017. Jednalo se  

o dotaci na celoroční činnost. Klub žádal o poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč, přiděleno však bylo 

5 000 Kč. 

 

 Dotační úspěšnost tedy za rok 2017 činila 16 % u žádosti na celoroční činnost. 

 

4.7 Doporučení pro následující roky 

 Jelikož se sledovaný klub snaží zůstat co nejvíce dostupný a finančně nenáročný, je zbytečné 

doporučovat razantní zvyšování členských příspěvků. 

 

 Jako vhodnější cestu bych navrhl další možné dotace, o které by klub mohl během let žádat. 

Konkrétně by se jednalo o tyto: 

Od olomouckého kraje: 

a) Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

 Dotační titul č.1 – Podpora celoroční sportovní činnosti 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

Dotace na celeroční činnost

Dotace za rok 2017

Přiděleno Žádost

Graf č. 17 – Dotační úspěšnost za rok 2017 (Olomoucký kraj) 



47 

Tento dotační titul je určen na podporu účasti členů klubu na sportovních akcích. Takto lze pomoci 

financovat jejich dopravu, startovné, cestovné, stravné a ubytování. Dotaci lze využít i k údržbě 

a provozu sportoviště nebo také k nákupu sportovního vybavení či na náborové akce klubu. Pokud se 

klubu podaří vychovat více závodníku, se kterými bude jezdit na turnaje, určitě by měl zvážit využití 

tohoto dotačního titulu. 

O dotaci klub úspěšně zažádal v roce 2017. Jednalo se o dotaci na oddílové soupravy, které dodnes 

používá na soustředěních a turnajích. V případě potřeby doplnění souprav pro nové členy, je možno 

žádost o dotaci zopakovat. 

 

b) Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 

 Dotační titul č. 2 – Dotace na získání trenérské licence 

O dotaci může požádat fyzická osoba, tedy trenér oddílu, v případě zájmu o zvýšení své kvalifikace na 

další stupeň trenérské třídy. Zvyšování kvalifikace patří k finančně náročnějším, cena se pohybuje 

v tisících Kč. 

Dotační titul č. 3 – Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje 

Tento dotační titul by se dal využít pro úspěšné členy klubu z řad mládeže, kterým by se podařilo 

kvalifikovat mezi členy reprezentace ČR. Z vlastní zkušenosti vím, jak členství v reprezentaci finančně 

zatíží rodinný rozpočet. Hlavně při účastni na zahraničních turnajích si reprezentanti hradili cestovné  

a ubytovaní sami. Svaz nedisponoval dostatečnými prostředky a hradil většinou pouze startovné. To se 

pohybovalo ve stovkách euro. 

Dotační titul č. 4 – Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje 

Tento titul je podobný a je určen pro úspěšné členy starší 21 let, kteří se také stanou členy reprezentace 

ČR. 

 

c) Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 

a tělovýchovných zařízení 

 Tuto dotaci by klub mohl využít pro nákup drahého elektronického bodovacího systému, který 

se používá na všech turnajích. Součástí tohoto systému jsou i elektronické vesty a helmy. Nákup tohoto 

vybavení by umožnil velký skok dopředu v rámci přípravy, neboť sledovaný klub se zaměřuje právě na 

trénink sportovního zápasu – kyorugi, pro který jsou elektronické bodovací systémy určeny. 



48 

Od Magistrátu města Olomouce 

a) Zabezpečení vrcholového a výkonnostního sportu dětí a mládeže  

 Tato dotace je primárně určena zejména na pořízení sportovního materiálu, dresů, na pokrytí 

výdajů za dopravu na turnaje a jiné sportovní akce, na startovné, stravu, ubytování a další poplatky 

související se sportovními soutěžemi, také na úhradu odměn trenérů a cvičitelů, neboť sledovaný klub 

prozatím funguje pouze jako dobrovolnické bázi. 

 

b) Pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku sportovních 

organizací 

Tento dotační program by mohl posloužit podobně jako dotace u Olomouckého kraje na nákup 

elektronických bodovacích systémů, které se používají při všech turnajích v ČR i zahraničí. Cena 

systému se pohybuje v desítkách tisíc, což je pro daný klub bez dotační podpory nerealizovatelné. 

 

Od MŠMT 

Oddíl prozatím nežádal o dotační program od MŠMT – Výzva MŮJ KLUB. Specifické podmínky 

u tohoto titulu neumožnily podání žádosti. V dotaci je kladen důraz na dětskou a mládežnickou 

základnu, kde jsou dány počty těchto členů. Oddíl měl prozatím malou základu v těchto kategoriích. 

Členy oddílu Taekwondo Ocelot Olomouc mohou být osoby prakticky každého věku. Situace se ale 

poslední dobou zlepšuje a hlásí se více dětí. Pokud tento stav vydrží, bude reálné o dotační program 

zažádat v příštích letech.  Samozřejmě bude záležet také na tom, s jakou nabídkou přijde Národní 

sportovní agentura, která v tomto roce přebírá agendu pro sport od MŠMT.  

 

4.8 Financování bez dotací 
 Hospodaření klubů je postaveno tak, aby byl schopný provozu i v případě, že mu nebude 

přidělaná žádná z dotací. Jak bylo zmíněno dříve, klub funguje na bázi dobrovolnictví, nemá tedy žádné 

mzdové výdaje. V případě navýšení pronájmu za tréninkové prostory by byl klub nucen upravit výši 

členských příspěvků. Momentální sazba za pronájem tělocvičny činí 250 Kč/hod. Klub trénuje 3 hodiny 

týdně, což činí 3 000 Kč měsíčně za pronájem tělocvičny, tedy 30 000 Kč za školní rok. Při navýšení na 

300 Kč/hod by se pronájem zvedl na 3 600 Kč za měsíc, tedy 36 000 Kč. Za současné situace je klub 

stále schopen udržet vyrovnané hospodaření. Vše ale záleží na počtu členů v klubu. Pokud by poklesla 

členská základna a došlo by k navýšení pronájmu, klub by byl nucen navýšit členské příspěvky. 



49 

5. Diskuse 

 Bakalářská práce se zabývá nabídkou možností dotačních programů pro olomoucký klub, jehož 

členskou základu tvoří děti, mládež a dospělí. Z rozboru dotací vyplývá, že Magistrát města Olomouce 

i Olomoucký kraj poskytují dotace pro širší věkovou kategorii než MŠMT. V podmínkách dotací od 

magistrátu i kraje není kladen takový důraz na věkovou hranici, ale na počet a úroveň soutěží. Kdežto 

MŠMT nabízí v dotačním programu Můj Klub příspěvky pouze pro sportovce do 23 let. Přitom v celkové 

koncepci na podporu sportu pro rok 2016–2025 uvádí jako základní cíl zlepšení podmínek pro sport 

pro celou společnost i jednotlivce. Zmiňují celkový pokles pohybových aktivit populace ve všech 

věkových kategoriích, což má za následek negativní zdravotní důsledky. Další je stárnutí populace, kdy 

je nutné udržet stálou pohybovou aktivitu, což vede ke snížení výdajů za zdravotní péči této skupiny. 

Tato podmínka je také důvodem, proč sledovaný klub nikdy o dotaci od MŠMT nežádal, neboť jeho 

členská základna nesplňovala dané požadavky. 

  



50 

6. Závěr 

Klub Taekwondo Ocelot Olomouc se snaží o vyrovnané hospodaření, tzn. aby nezbytné výdaje 

byly pokryty ze základních příjmů oddílu, které tvoří hlavně členské příspěvky. Pomocí dotací se snaží 

ulevit z finanční zátěže kladené na členy a dostát myšlence dostupnosti sportu široké veřejnosti. Klub 

tedy není na příjmech z dotací závislý. Pokud by nebyl v žádostech o dotační programy úspěšný, 

fungování klubu jako celku by nebylo ohroženo. Musel by ale kvůli vyšší finanční zátěži zvažovat, jaké 

aktivity svým členům, po dohodě s nimi, nabídne.  

Širší využití dotačních programů bude závislé na složení členské základny a také na sportovní 

úspěšnosti sportovců, se kterou se zvedají šance na využití dalších dotačních programů, ne pouze 

stávajících.  Ideálně by se tak dalo u těchto sportovců přenést co největší podíl finanční zátěže z jejich 

rodin na oddíl.  

  



51 

7. Souhrn 

 Bakalářská práce se zabývá možnostmi dotací a jejich vlivem na financování sportovního klubu 

působícího na území Olomouckého kraje. Sledovaný klub je od roku 2016 veden jako zapsaný spolek.  

 V teoretické části bakalářské práce jsou podrobně zmapovány současné zdroje financování 

sportu v ČR a možnosti financování sportu. Podrobně předkládá a popisuje jednotlivé dotační 

programy, které vyhlašuje MŠMT, Olomoucká kraj a Magistrát města Olomouce. 

 V praktické části jsou zpracovány příjmy a výdaje za jednotlivé roky, které jsou rozděleny do 

grafů a tabulek pro jednoduchý přehled. Rozbor příjmů a výdajů je zakončen shrnutím za celkové čtyři 

roky. Následuje analýza dotační úspěšnosti žádostí sledovaného klubu v letech 2017-2020. V poslední 

části je vytvořeno doporučení pro následující roky, tedy o jaké dotace by klub mohl žádat a v čem by 

mu to mohlo pomoci. 

  



52 

8. Summary 

The bachelor's thesis deals with the possibilities of subsidies and their impact on the financing 

of a sports club operating in the Olomouc region. The monitored club has been managed as  

a registered association since 2016. The theoretical part of the bachelor's thesis maps in detail the 

current sources of sport financing in the Czech Republic and the possibilities of sport financing. It 

presents and describes in detail the individual subsidy programs announced by the Ministry of 

Education, Youth and Sports, the Olomouc Region and the City of Olomouc. In the practical part, 

revenues and expenditures for individual years are processed, which are divided into graphs and tables 

for a simple overview. The analysis of income and expenditure ends with a summary for a total of four 

years. The following is an analysis of the grant success of the applications of the monitored club in the 

years 2017-2020. In the last part, a recommendation is made for the following years, ie what subsidies 

the club could apply for and how it could help it. 

 

  



53 

9. Referenční seznam 

Zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění účinném od 31. 7. 2019 

Hobza, V. (2014). Aplikovaná ekonomie sportu. Univerzita Palackého v Olomouci. 

Nová, J., Novotný, J., Racek, O., Rektořík, J., Sekot, A., Strachová, M., & Válková, H. 

(2016). Management, marketing a ekonomika sportu. Masarykova univerzita. 

Čáslavová, E. (2009). Management a marketing sportu. Olympia. 

HODAŇ, Bohuslav a Vladimír HOBZA. Financování tělesné kultury jako složky občanské společnosti. 

Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2010, 214 s. Monografie. ISBN 978-80-244-2658-7. 

Novotný, J. (2011). Sport v ekonomice. Wolters Kluwer ČR. 

Novotný, J. (2000). Ekonomika sportu. ISV nakladatelství. 

Hobza, V. (2014). Ekonomie sportu: vybrané kapitoly. Univerzita Palackého. 

Hobza, V., & Rektořík, J. (2006). Základy ekonomie sportu. Ekopress. 

Lee, K. M. (2005). Taekwondo (přeložil Lenka ČESENKOVÁ). KOPP. 

Krechovská, M., Hejduková, P., & Hommerová, D. (2018). Řízení neziskových organizací: klíčové oblasti 

pro jejich udržitelnost. Grada Publishing. 

Stejskalová, I. (2006). Využití účetnictví v řízení neziskových organizací: se zvláštním zřetelem na tvorbu 

a využití rozpočtu v řízení. ASPI Publishing. 

 

Internetové zdroje 

Vedení Národní sportovní agentury je kompletní. Národní sportovní agentura [online]. neznámé: 

neznámé, neznámý, 2019 [cit. 2020-07-08]. Dostupné z: https://www.agenturasport.cz/vedeni-

narodni-sportovni-agentury-je-kompletni/ 

Koncepce podpory sportu 2016-2025. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy [online]. neznámé: 

neznámé, neznámý [cit. 2020-07-08]. Dostupné z: https://www.msmt.cz/sport-1/koncepce-podpory-

sportu-2016-2025?highlightWords=koncepce+podpory+sportu 

Výzva MŮJ KLUB 2019. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy [online]. neznámé: neznámé, 

neznámý, 2019 [cit. 2020-07-08]. Dostupné z: https://www.msmt.cz/sport-1/vyzva-muj-klub-2019 

https://www.agenturasport.cz/vedeni-narodni-sportovni-agentury-je-kompletni/
https://www.agenturasport.cz/vedeni-narodni-sportovni-agentury-je-kompletni/
https://www.msmt.cz/sport-1/koncepce-podpory-sportu-2016-2025?highlightWords=koncepce+podpory+sportu
https://www.msmt.cz/sport-1/koncepce-podpory-sportu-2016-2025?highlightWords=koncepce+podpory+sportu
https://www.msmt.cz/sport-1/vyzva-muj-klub-2019


54 

Ukončené dotační programy pro rok 2020. Olomoucký kraj [online]. neznámé: neznámé, neznámý, 

2019 [cit. 2020-07-08]. Dostupné z: https://www.olkraj.cz/ukoncene-dotacni-programy-cl-4658.html 

Dotace Olomouc. Statutární město Olomouc [online]. neznámé: neznámé, neznámý, 2019 [cit. 2020-

07-08]. Dostupné z: https://dotace.olomouc.eu/uvod 

Taekwondo Ocelot Olomouc [online]. [cit. 2020-07-08]. Dostupné z: https://www.olomouc.eu/urad-

online/dotace 

Veřejný rejstřík podle subjektů. Veřejný rejstřík a Sbírka listin [online]. neznámé: neznámé, neznámý 

[cit. 2020-07-08]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-

$firma?jenPlatne=PLATNE&nazev=taekwondo+ocelot+olomouc&polozek=50&typHledani=STARTS_W

ITH 

  

https://www.olkraj.cz/ukoncene-dotacni-programy-cl-4658.html
https://dotace.olomouc.eu/uvod
https://www.olomouc.eu/urad-online/dotace
https://www.olomouc.eu/urad-online/dotace
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?jenPlatne=PLATNE&nazev=taekwondo+ocelot+olomouc&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?jenPlatne=PLATNE&nazev=taekwondo+ocelot+olomouc&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?jenPlatne=PLATNE&nazev=taekwondo+ocelot+olomouc&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH


55 

10. Seznam tabulek 

Tabulka č. 1 – Celkové příjmy klubu za jednotlivé roky 

Tabulka č. 2 – Příjmy za rok 2016 

Tabulka č. 3 – Příjmy za rok 2017 

Tabulka č. 4 – Příjmy za rok 2018 

Tabulka č. 5 – Příjmy za rok 2019 

Tabulka č. 6 – Celkové výdaje klubu za jednotlivé roky 

Tabulka č. 7 – Výdaje za rok 2016 

Tabulka č. 8 – Výdaje za rok 2017 

Tabulka č. 9 – Výdaje za rok 2018 

Tabulka č. 10 – Výdaje za rok 2019 

 

11. Seznam grafů 

Graf č. 1 – Celkové příjmy klubu za jednotlivé roky 

Graf č. 2 – Příjmy za rok 2016 

Graf č. 3 – Příjmy za rok 2017 

Graf č. 4 – Příjmy za rok 2018 

Graf č. 5 – Příjmy za rok 2019 

Graf č. 6 – Celkové výdaje klubu za jednotlivé roky 

Graf č. 7 – Výdaje za rok 2016 

Graf č. 8 – Výdaje za rok 2017 

Graf č. 9 – Výdaje za rok 2018 

Graf č. 10 – Výdaje za rok 2019 

Graf č. 11 – Shrnutí výdajů za poslední čtyři roky 

Graf č. 12 – Dotační úspěšnost za jednotlivé roky 



56 

Graf č. 13 – Dotační úspěšnost za rok 2017 (Magistrát města Olomouce) 

Graf č. 14 – Dotační úspěšnost za rok 2018 (Magistrát města Olomouce) 

Graf č. 15 – Dotační úspěšnost za rok 2019 (Magistrát města Olomouce) 

Graf č. 16 – Dotační úspěšnost za rok 2020 (Magistrát města Olomouce) 

Graf č. 17 – Dotační úspěšnost za rok 2017 (Olomoucký kraj) 

 

12. Seznam zkratek 

ČR – Česká republika 

MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

USA – Spojené státy americké 

SK – sportovní klub 

TJ – tělovýchovná jednota 

NSA – Národní sportovní agentura 

SMOl – Statutární město Olomouc 

ITF – Mezinárodní federace Taekwondo 

WTF – Světová federace Taekwondo 

MS – mistrovství světa 

ME – mistrovství Evropy 

G1 – označení mezinárodní soutěže 

z. s. – zapsaný spolek 

 

13. Seznam příloh 

Příloha č. 1 Stanovy Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. 

Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace 2016 

Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace 2017 

Příloha č. 4 Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace 2018 

Příloha č. 5 Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace 2019 

14. Seznam obrázků 
Obrázek č. 1 – Příklad výpočtu dotace od MŠMT 



57 

Příloha č. 1 Stanovy Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. 

STANOVY ZAPSANÉHO SPOLKU 

 

 

 

Čl. 1. 

Název a sídlo 

 

 

Název:  Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s.  

Sídlo:  Fischerova 700/15 

    779 00 Olomouc 

Email:  tkdocelot@seznam.cz 

IČ:  05002893  

 

 

 

Čl. 2 

Statut spolku 

1. Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. (dále jen spolek) je dobrovolný, nezávislý 
subjekt, sdružující členy na základě společného zájmu. 

2. Spolek je právnickou osobou. 

3. Spolek vyvíjí veřejně prospěšnou činnost ve prospěch českého sportu 
a spolupracuje s dalšími sportovními subjekty. 

 

  

 

 

Čl. 3 

Předmět a cíl činnosti spolku 
Předmětem činnosti spolku je organizování, rozvoj a propagace Taekwondo WTF, 

jako bojového umění a sportu, a výchova nové členské základny v duchu etiky 

Taekwondo WTF v České republice.  



58 

Cílem činnosti spolku je: 

a) vytvářet podmínky pro pravidelné tréninky členů  spolku 

b) zajistit vzdělávání členů spolku v bojovém umění Taekwondo WTF 
pro složení zkoušek na vyšší technické stupně  v Taekwondo WTF 

c) spolupracovat s ostatními spolky se společným zájmem 
d) zajistit členům účast na soustředěních, zkouškách a soutěžích v Taekwondo 

WTF 

e) chránit a prosazovat zájmy svých členů  

f) vlastní hospodářskou činností vytvářet ekonomické předpoklady 
a podmínky pro svou činnost  

Při výkonu svých činností postupuje spolek vždy v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy České republiky.  

 
 

Čl. 4 

Členství 
1. Členy spolku mohou být fyzické osoby, občansky bezúhonné, s trvalým nebo 

dlouhodobým pobytem v České republice, které dobrovolně souhlasí se 

stanovami a cíli spolku.  
2. Člen spolku musí dodržovat etiku Taekwondo WTF, zejména musí: 

• umět respektovat své učitele a ostatní cvičence  
• respektovat držitele vyšších technických stupňů a poslouchat jejich příkazů  
• zdravit všechny uvnitř i vně tělocvičny (dojang)  
• mít úctu ke všem lidem  

• mít v úctě své rodiče a ostatní členy rodiny  
• nosit na trénink čistý cvičební úbor - dobok  

• nosit na každý trénink pásek v barvě odpovídající dosaženému 
technickému stupni  

• nosit na trénink svůj průkaz cvičence, případně licenci, a na požádání 

učitele mu je předložit 
• pravidelně platit příspěvky, aniž by mu to muselo být připomenuto  

3. Členství vzniká dnem podpisu přihlášky do spolku. V případě nezletilých dětí 

přihlášku podepíše zákonný zástupce. Podpisem přihlášky souhlasí 
sportovec/zákonný zástupce se zpracováním a evidencí osobních údajů podle 

zák. o ochraně osobních údajů č. 101/2000Sb., v platném znění, a souhlasí 
s využitím rodného čísla podle zákona o evidenci obyvatel č. 133/2000Sb., 
v platném znění. Tímto okamžikem vznikají práva člena a současně se člen 

zavazuje plnit základní povinnosti plynoucí pro něj z tohoto členství. Osobní 
údaje, včetně RČ, je spolek oprávněn zpracovávat a evidovat i po ukončení 

členství ve spolku. 
4. Členství zaniká: 

a) dobrovolným vystoupením člena - návrh písemně oznámí Předsedovi 

spolku 
b) zrušením členství na základě rozhodnutí Předsedy spolku za: 



59 

  1) hrubé porušení etiky Taekwondo WTF - např. pokud 

své umění použije (mimo svou či něčí obranu) proti jiným občanům s 

cílem ublížit jim 

  2) soustavné neplnění členských povinností,  

kdy i po písemné výzvě od Předsedy spolku nedošlo ve stanovené 

době k nápravě.  

Výzva se nevyžaduje, nelze-li porušení povinnosti odčinit nebo 

způsobilo-li spolku zvlášť závažnou újmu. Člen může do patnácti dnů 

od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto rozhodnutí 

přezkoumala Členská schůze. Návrh na přezkoumání rozhodnutí 

předkládá vyloučený člen v písemné podobě Předsedovi spolku, který 

je povinen návrh do 30 dnů předložit Členské schůzi. 

c) úmrtím člena 
d) zánikem spolku 

 

Čl. 5 

Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku má právo účastnit se jednání Členské schůze a svými připomínkami 

a podněty přispět ke zlepšení činnosti spolku. 
2. Člen spolku má právo:  

• trénovat a využívat pomůcky určené k tréninku pod vedením svých učitelů 

a trenérů  
• požádat své učitele a trenéry o radu či pomoc 

• po složení příslušné zkoušky získat odpovídající technický stupeň  
• účastnit se akcí, na které byl nominován svým trenérem 

3. Právo hlasovat na zasedání Členské schůze vzniká novým členům spolku po 

uplynutí ročního členství a dovršením 18 let. 
4. Člen spolku s právem hlasovat má právo na zasedání Členské schůze: 

a) volit členy Kontrolní komise spolku 

b) být volen do Kontrolní komise spolku 
c) veřejně hlasovat o návrhu na přezkoumání odvolání v případě 

vyloučení člena spolku 
d) podávat připomínky a podněty ke zlepšení činnosti spolku 
e) podávat podnět pro svolání Členské schůze 

5. Každý člen spolku má povinnost zejména: 
a) dodržovat stanovy spolku 

b) aktivně se podílet na plnění cílů spolku 
c) dodržovat etiku cvičence Taekwondo WTF, jejíž zásady se učí na 

tréninku  

d) platit členské příspěvky ve výši a splatnosti stanovené Radou spolku 
e) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku 

 

 

 



60 

 

 

 

Čl. 6 

Orgány spolku 

 Orgány spolku jsou: 

a) Rada spolku – (Předseda spolku, I. místopředseda a hospodář, 
II. místopředseda) – jako nejvyšší orgán spolku 

b) Předseda spolku – jako statutární orgán spolku 
c) Kontrolní komise – jako kontrolní orgán 
d) Členská schůze  

 

 

 

 

 

Čl. 7 

Rada spolku 

1. Rada spolku je nejvyšším orgánem spolku a má tři členy. 
2. Zakladatelé spolku volí Radu spolku ze zakládajících členů spolku. 

3. Radu spolku svolává Předseda spolku, v jeho nepřítomnosti I. nebo 
II. místopředseda, nejméně dvakrát ročně. 

4. Rada spolku zejména: 
a) volí ze svých členů Předsedu spolku, I. místopředsedu a hospodáře a 

II. místopředsedu 

b) navrhuje a schvaluje změny stanov 
c) koordinuje činnost spolku a připravuje podklady pro zasedání Členské 

schůze 
d) rozhoduje o přijetí člena, který se významně a dlouhodobě podílí na 

činnosti spolku, mezi Zakladatele spolku 

e) rozhoduje o zrušení spolku s likvidací nebo jeho přeměně 
5. Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích 

členů. 
6. Rada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 

7. Jednání Rady spolku se může zúčastnit pověřený člen Kontrolní komise (bez 
práva hlasovat). 

 

 

 

 



61 

 

 

Čl. 8 

Předseda spolku 

1. Předseda spolku je statutárním orgánem spolku.  
2. Předsedu volí Rada spolku ze svých členů. 

3. Předseda může pověřit písemným zmocněním některého z místopředsedů 
jednat jeho jménem na vybraných jednáních. 

4. Předseda naplňuje rozhodnutí Rady spolku a zastupuje spolek navenek, jedná 
jeho jménem a rozhoduje o běžných záležitostech spolku. Rozsah pravomocí 
předsedy stanoví Rada spolku.  

5. Předseda spolku za svou činnost zodpovídá Radě spolku. 
6. Předseda připravuje podklady pro jednání Rady spolku. 

7. Předseda spolku svolává Členskou schůzi.  

 

 

 

      Čl. 9 

Kontrolní komise 

1. Kontrolní komise je volena na Členské schůzi z řad členů spolku, kteří mají 

hlasovací právo. 
2. Kontrolní komise má tři členy, kteří si mezi sebou volí zástupce pověřeného 

jednat jejich jménem. 
3. Členství v Kontrolní komisi není slučitelné s členstvím v Radě spolku. 

4. Pověřený člen komise se může účastnit zasedání Rady spolku (bez práva 
hlasovat). 

5. Člen komise nesmí být likvidátorem spolku. 

6. Kontrolní komise dohlíží, zda jsou záležitosti spolku řádně vedeny a vykonává-
li spolek činnost v souladu se stanovami a právními předpisy.  

7. Pověřený zástupce Kontrolní komise může nahlížet do dokladů 
spolku a požadovat od Rady spolku vysvětlení k jednotlivým záležitostem. 

8. Zjistí-li Kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně Radu spolku.  

 

 

 

 

 

 

Čl. 10 

Členská schůze 



62 

1. Členskou schůzi tvoří všichni členové spolku s právem hlasovat.  

2. Členská schůze není nejvyšším orgánem spolku. 
3. Členskou schůzi svolává statutární orgán spolku, tedy předseda, podle potřeby, 

nejméně však jednou ročně. Předseda spolku svolá Členskou schůzi vždy, když 
o to požádá alespoň třetina členů spolku nebo kontrolní orgán spolku. 

4. Písemné pozvánky s termínem a místem konání budou rozesílány nejpozději 30 

dnů před datem zasedání emailem, příp. na adresu člena. 
5. Členská schůze: 

a) volí členy Kontrolní komise 

b) rozhoduje o přezkoumání rozhodnutí o vyloučení člena v případě 

podání písemného odvolání  

c) předkládá připomínky a podněty přispívající ke zlepšení činnosti 

spolku 

6. Každý člen s právem hlasovat má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou rovné. 
7. Členská schůze rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže 

pro něj hlasuje prostá většina přítomných členů. Prostá většina představuje 
nadpoloviční většinu ze všech platných odevzdaných hlasů přítomných členů. 

 

 

 

 

              

Čl. 11 

Zásady hospodaření 

1. Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 
2. Hospodaření se řídí rozpočtem schváleným Radou spolku. 
3. Zdroji majetku jsou zejména: 

a) členské příspěvky, 
b) dary a příspěvky právnických a fyzických osob, 

c) vedlejší příjmy z činnosti při naplňování cílů spolku, sloužící 
výhradně k zabezpečení činnosti hlavní a to: 
- příjmy za účast na akcích pořádaných jinými subjekty – např. 

exhibice. 
d) dotace, granty 

4. Za hospodaření spolku odpovídá Rada spolku, která každoročně 

předkládá Členské schůzi zprávu o hospodaření, včetně účetní závěrky. 
5. Prostředky spolku nesmí být používány k obohacení fyzických ani 

právnických osob. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří řádná mzda či 
odměna sjednaná na základě platných smluv. 

 

 

 



63 

Čl. 12 

Zánik spolku 

1. Spolek se ruší: 

a) rozhodnutím rady o zrušení spolku s likvidací 
b) pravomocným rozhodnutím rejstříkového soudu pokud spolek vyvíjí 

zakázanou činnost 
2. K zániku spolku dochází až po řádně provedené likvidaci rozhodnutím 

rejstříkového soudu o výmazu spolku z rejstříku spolků. 

 

 

Čl. 13 

Závěrečná ustanovení 

1. Spolek může, na základě rozhodnutí Rady spolku, vydat organizační a jednací 

řád spolku. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a 
činnost spolku ustanoveními § 214 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. NOZ. 

2. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem registrace u příslušného rejstříkového 
soudu. 

 

 

 

 

V Olomouci dne:  21. 3. 2016    

 

 

 

       __________________________

           Daniel Dostál 

       Předseda spolku 

 

 

 

Zakladatelé spolku: 

 

 

Daniel Dostál, nar. 21. 3. 1997, bytem: Fischerova 15, 779 00 Olomouc, tel.: 

603 352 882 



64 

 

      ………………………………………………………. 

         

 

Leona Dostálová, nar. 16. 1. 1971, bytem: Fischerova 15, 779 00 Olomouc, tel.: 

603 594 755 

 

      ………………………………………………………. 

         

 

Ing. Pavel Nekoksa, nar. 22. 1. 1991, bytem: Zikova 7, 779 00 Olomouc, tel.: 

739 732 739 

 

      …………………………………………………….. 

 

 

Radek Tomšů, nar. 3. 10. 1976, bytem: Všemina 31, 763 15 Všemina, tel.: 

776 268 291 

 

 

      ……………………………………………………… 

 

 

Jiří Šmelko, nar. 1. 4. 1973, bytem: Topolová 6, 783 01 Olomouc,  

tel.: 731 422 977 

 

      ……………………………………………………… 

 

 

Miroslav Skácel, nar. 7. 6. 1973, bytem: Řepčínská 16, 779 00 Olomouc, tel.: 

604 650 029 

    

      …………………………………………………….. 



65 

Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace 2016 

Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

ve zkráceném rozsahu 

ke dni 31.12.2016 

(v celých tisících Kč) 

 

Název a sídlo účetní jednotky 
Taekwondo Ocelot Olomouc, z.s. 

 

Fischerova 700 

Olomouc 

77900 

 

 

Označení 

 

a 

NÁKLADY 

 

b 

Činnost 

hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 86 147 
 

86 147 

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 
 

0 

A.III. Osobní náklady 0 
 

0 

A.IV. Daně a poplatky 6 000 
 

6 000 

A.V.. Ostatní náklady 0 
 

0 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 
 

0 

A.VII. Poskytnuté příspěvky 0 
 

0 

A.VIII. Daň z příjmů 0 
 

0 

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.) 92 147 

 
92 147 

 

Označení 

 

a 

VÝNOSY 

 

b 

Činnost 

hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace 23 000 
 

23 000 

B.II. Přijaté příspěvky 42 200 
 

42 200 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 54 232 
 

54 232 

B.IV. Ostatní výnosy 0 
 

0 

B.V. Tržby z prodeje majetku 0 
 

0 

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 119 432 
 

119 432 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 27 285 
 

27 285 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 27 285 
 

27 285 

 

 

 

 

 

 
 

Sestaveno dne: 
29.3.2017 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky 
SPOLEK 

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 
Daniel Dostál 

Předmět podnikání 

Činnosti organizací dětí a mládeže 

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

Daniel Dostál 

 
tel.: linka: 

 
 

Vytvorˇeno v programu FORM studio - www.kastnersw.cz 

0 5 0 0 2 8 9 3   

IČO 

 

 



66 

 

Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace 2017 

 



67 

 

Příloha č. 4 Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace 2018 

 



68 

Příloha č. 5 Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace 2019 

 

 


